Запрос на разъяснение по извещению

Извещение

Номер извещения  SBR028-1708080013

Название закупки  Открытый аукцион в электронной форме №20/ОАЭ-ДГТ/17 на

право заключения договора на выполнение работ по окраске

фасадов административно-производственных зданий по ул.

Шеронова 56 и 56а, выполнение работ по переустановке

кондиционеров, с устройством системы дренажа

Запрос на разъяснение

Тема запроса * Разъяснение положений Технического задания

Текст запроса * Уважаемый Заказчик! При изучении Аукционной

документации, в том числе, Технического задания

(Приложение № 7) возникли несоответствия, требующие

разъяснений. ВОПРОС № 1: В соответствии с п. 7.7.3

Аукционной документации (далее по тексту — АД), цитирую:

«все условия, указанные в техническом предложении, должны

быть изложены таким образом, чтобы Заказчик мог определить

конкретные показатели, характеристики предлагаемых Работ.

Значения показателей не должны допускать разночтения или

двусмысленное толкование и содержать «не менее», «не

более», «не ниже», «не выше», «от», «до», то есть должны

быть конкретными (за исключением значений показателей, для

которых предусмотрен диапазон в соответствии с технической

документацией)». Тем не менее, относительно неоднозначных

позиций, перечисляемых посредством одиночного союза «или»

разъяснений в Разделе 7.7 Аукционной документации не

представлено. В целях недопущения отклонения заявки на

участие в открытом аукционе и подготовки ее надлежащим

образом, Прошу Вас разъяснить следующие позиции

Технического задания (Приложение № 7): 1) Будет ли

считаться замена союза «или» на соединительный союз «и», по

позициям, как соответствующая требованиям п. 7.7.3 АД о

конкретизации показателей? 2) Будет ли считаться

перечисление позиций через запятую, вместо союза «или», как

соответствующая требованиям п. 7.7.3 АД о конкретизации

показателей? 3) Будет ли считаться верным, следующее

изложение позиций, в Техническом предложении Участника?

— Огрунтовка оснований из бетона и раствора под

водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией

битумной (вместо: огрунтовка оснований из бетона или

раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой

эмульсией битумной); — Устройство выравнивающих стяжек:

на каждый 1 мм изменения толщины добавлять, исключать к

расценке 12-01-017-01 (вместо: устройство выравнивающих

стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или

исключать к расценке 12-01-017-01). ВОПРОС № 2: Согласно

положениям п. 7.7.3 Аукционной документации, значения

показателей не должны содержать «не менее», «не более», «не

ниже», «не выше», «от», «до», то есть должны быть

Запрос на разъяснение

конкретными. Однако, среди позиций Технического задания

встречаются показатели, сопровождаемые сравнением

«менее», по которым не представлены разъяснения о

применении. В целях правильной подготовки заявки на

участие в открытом аукционе № 20/ОАЭ-ДГТ/17, Прошу Вас

разъяснить следующие позиции Технического задания

(Приложение № 7): 1) Сопровождение показателя сравнением

«менее» означает, что установленное значение заказчика

входит в диапазон или же напротив, значение участника

должно быть меньше установленного значения заказчика? 2)

Будет ли являться соответствующим следующее изложение

позиции? — Масляная окраска металлических поверхностей:

решеток, переплетов, труб диаметром 49 мм, количество

окрасок 2 (вместо: Масляная окраска металлических

поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50

мм и т.п., количество окрасок 2).

Данные подписи

Владелец сертификата

Организация

Город

E-mail